ACCESSOIRES DE SOUDAGE ET
ÉQUIPEMENTS D’ATELIER
09 / 2025
ENTREPRISE
Magmaweld est une marque de référence et de confiance dans le domaine du soudage. Depuis sa fondation en 1957, l’entreprise joue un rôle de
pionnier dans le développement de l’industrie turque du soudage, bâtissant une solide réputation grâce à un portefeuille de produits complet et en
constante évolution.
Répondant aux besoins d’un paysage industriel en pleine expansion, Magmaweld a élargi ses capacités de production pour inclure des fils MIG/MAG et

PRODUITS ABRASIFS
Disques à Tronçonner
MAGMACUT
Les disques à tronçonner MAGMACUT sont adaptés à la production de structures
soudées, aux tôles fines, aux profilés, aux tuyaux et à tous les aciers de construction (ST
37, 42, 52). Ils offrent une longue durée de vie et une coupe rapide grâce à leur structure
robuste.
MÉTAL
ACIER
Code
produit Catégorie Dimensions Qualité Rotation Boîte
Qté.
Boîte
Intérieure
Qté.
813M111521 Plat T41 115 x 2,5 x 22,23 4 1/2" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 13300 rpm 50 400
813M111522 Bombé T42 115 x 2,5 x 22,23 4 1/2" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 13300 rpm 50 400
813M111531 Plat T41 115 x 3,0 x 22,23 4 1/2" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 13300 rpm 50 200
813M111532 Bombé T42 115 x 3,0 x 22,23 4 1/2" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 13300 rpm 50 200
813M112521 Plat T41 125 x 2,5 x 22,23 5" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 12250 rpm 50 400
813M112522 Bombé T42 125 x 2,5 x 22,23 5" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 12250 rpm 50 400
813M112531 Plat T41 125 x 3,0 x 22,23 5" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 12250 rpm 50 200
813M112532 Bombé T42 125 x 3,0 x 22,23 5" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 12250 rpm 50 200
813M118031 Plat T41 180 x 3,0 x 22,23 7" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 8500 rpm 25 150
813M118032 Bombé T42 180 x 3,0 x 22,23 7" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 8500 rpm 25 150
813M123031 Plat T41 230 x 3,0 x 22,23 9" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 6650 rpm 25 100
813M123032 Bombé T42 230 x 3,0 x 22,23 9" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF max. 6650 rpm 25 100
813M123021 Plat T41 230 x 2,5 x 22,23 9" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 6650 rpm 25 100
813M123022 Bombé T42 230 x 2,5 x 22,23 9" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF max. 6650 rpm 25 100
813M135021 Plat T41 350 x 3,5 x 25,40 14" x 9/64" x 1" A 30 R BF max. 4400 rpm 10 40
813M111511 Plat T41 115 x 1,0 x 22,23 4 1/2" x 1/25" x 7/8" INOX A 60 T BF max. 13300 rpm 25 400
INOX
ACIER
INOXYDABLE
Disques à Tronçonner
MAGMACUT
MAGMACUT INOX PRO est adapté aux opérations de coupe de fines tôles, tubes et
barres en acier inoxydable (inox). Grâce à ses grains spéciaux et à sa structure dure, ce
produit est particulièrement efficace dans la coupe des matériaux inoxydables.
Code
produit Catégorie Dimensions Qualité Rotation Boîte
Qté.
Boîte
Intérieure
Qté.
813MP11511 Plat T41 115 x 1,0 x 22,23 4 1/2" x 1/25" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max. 13300 rpm 25 400
813MP12511 Plat T41 125 x 1,0 x 22,23 5" x 1/25" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max. 12250 rpm 25 400
813MP12512 Plat T41 125 x 1,2 x 22,23 5" x 3/64'' x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max. 12250 rpm 25 400
813MP18016 Plat T41 180 x 1,6 x 22,23 7" x 1/16" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max.  8500 rpm 40 320
813MP23019 Plat T41 230 x 1,9 x 22,23 9" x 1/13" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF max.  6650 rpm 30 120
INOX
ACIER INOXYDABLE
INOX
PRO
7
PRODUITS ABRASIFS
Disques de Meulage
MAGMAGRIND
Les disques à meuler MAGMAGRIND assurent un meulage efficace sur les cordons de
soudure, les aciers faiblement et fortement alliés, les aciers durs et doux ainsi que sur les
matériaux en acier inoxydable.
MÉTAL
ACIER
MÉTAL
ACIER
Code
Produit Catégorie Dimensions Qualité Rotation Boîte
Qté.
Boîte
Intérieure
Qté.
813M211567 T27 115 x 6,0 x 22,23 4 1/2" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF max. 13300 rpm 25 100
813M212567 T27 125 x 6,0 x 22,23 5" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF max. 12250 rpm 25 100
813M218067 T27 180 x 6,0 x 22,23 7" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF max. 8500 rpm 10 60
813M218087 T27 180 x 8,0 x 22,23 7" x 5/16" x 7/8" A 24 R BF max. 8500 rpm 10 60
813M223067 T27 230 x 6,0 x 22,23 9" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF max. 6650 rpm 10 40
Disques à lamelles
MAGMAFLAP
Les disques à lamelles MAGMAFLAP assurent un nettoyage efficace des surfaces
métalliques soudées avec différents grains, sur les aciers alliés ou non alliés, les aciers
inoxydables, le fer, etc. Leur durée de fonctionnement prolongée et la qualité de surface
constante garantissent un travail efficace.
Code
Produit Catégorie Dimensions Qualité Rotation Boîte
Qté.
Boîte
Intérieure
Qté.
813M31154A AO FLAP 115 x 22 Coniques 40 P max. 13300 rpm 10 180
813M31156A AO FLAP 115 x 22 Coniques 60 P max. 13300 rpm 10 180
813M31158A AO FLAP 115 x 22 Coniques 80 P max. 13300 rpm 10 180
813M31154Z ZR FLAP 115 x 22 Coniques 40 P max. 13300 rpm 10 180
813M31156Z ZR FLAP 115 x 22 Coniques 60 P max. 13300 rpm 10 180
813M31158Z ZR FLAP 115 x 22 Coniques 80 P max. 13300 rpm 10 180
813M31254A AO FLAP 125 x 22 Coniques 40 P max. 12250 rpm 10 180
813M31256A AO FLAP 125 x 22 Coniques 60 P max. 12250 rpm 10 180
813M31258A AO FLAP 125 x 22 Coniques 80 P max. 12250 rpm 10 180
813M31254Z ZR FLAP 125 x 22 Coniques 40 P max. 12250 rpm 10 180
813M31256Z ZR FLAP 125 x 22 Coniques 60 P max. 12250 rpm 10 180
813M31258Z ZR FLAP 125 x 22 Coniques 80 P max. 12250 rpm 10 180
813M31804A AO FLAP 180 x 22 Coniques 40 P max. 8500 rpm 10 80
813M31806A AO FLAP 180 x 22 Coniques 60 P max. 8500 rpm 10 80
813M31808A AO FLAP 180 x 22 Coniques 80 P max. 8500 rpm 10 80
813M31804Z ZR FLAP 180 x 22 Coniques 40 P max. 8500 rpm 10 80
813M31806Z ZR FLAP 180 x 22 Coniques 60 P max. 8500 rpm 10 80
813M31808Z ZR FLAP 180 x 22 Coniques 80 P max. 8500 rpm 10 80
813M41155Z 100% ZR FLAP 115 x 22 Coniques 50 P max. 13300 rpm 10 180
8
Les machines de meulage Magmaweld sont robustes et durables grâce à leur haute qualité et à leurs f
onctionnalités supplémentaires. Conçues pour fonctionner dans les conditions les plus exigeantes, les modèles
MGB 750, MGA 800, MGH 1600 et MGX 2600 offrent une fiabilité et une puissance de niveau professionnel, là où